
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Самарский государственный социально-педагогический университет»

(СГСПУ)

П Р И К А З

02,12.2019 № 01-06-09-51
г. Самара

Об индексации стоимости Планово-финансовый отдел
платных образовательных услуг 
в 2019/2020 учебном году

На основании решения Ученого совета СГСПУ протокол № 4 от 29.11.2019 и 

с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками 

федерального бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, 

утвержденными Федеральным законом от 02.12.2019 № 380-ФЗ «О федеральном 

бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость платных образовательных услуг:

1.1. с 01.02.2020 на 2019-2020 учебный год для:

- студентов 1 курса, обучающихся по программам бакалавриата и

специалитета (Приложение № 1);

- студентов 2 курса, обучающихся по программам бакалавриата и

специалитета (Приложение № 2);

- студентов 3 курса, обучающихся по программам бакалавриата и

специалитета (Приложение № 3);

- студентов 4 курса, обучающихся по программам бакалавриата и

специалитета (Приложение № 4);

- студентов 5 курса, обучающихся по программам бакалавриата и

специалитета (Приложение № 5);

- студентов 1 курса, обучающихся по программам магистратуры

(Приложение № 6);

- студентов 2 курса, обучающихся по программам магистратуры

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Мочалов Олег Дмитриевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 06.04.2021 13:01:44
Уникальный программный ключ:
348069bf6a54fa85555f48cd1f95b4041252687c434adebbd49b54c198326542



2

(Приложение № 7);

- студентов 3 курса, обучающихся по программам магистратуры 

(Приложение № 8).

1.2. с 01.05.2020 на 2019-2020 учебный год для:

- обучающихся на 1 курсе по программам подготовки научно-педагогических 

кадров в аспирантуре (Приложение № 9);

- обучающихся на 2 курсе по программам подготовки научно-педагогических 

кадров в аспирантуре (Приложение № 10);

- обучающихся на 3 курсе по программам подготовки научно-педагогических 

кадров в аспирантуре (Приложение №11);

- обучающихся на 4 курсе по программам подготовки научно-педагогических 

кадров в аспирантуре (Приложение № 12).

2. Начальнику отдела рекламы, инноваций и маркетинга Я. И.Железня ко вой 

разместить на сайте СГСПУ Приложения, указанные в и. 1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

учебно-методической работе и качеству образования Н.Н.Кислову.

Ректор О.Д Мочалов



Приложение № 1 
к приказу СГСПУ 

от 02.12.2019 № 01-06-09-51

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2020 в 2019-2020 учебном году 
для студентов 1 курса, обучающихся по программам бакалавриата и специалитета

Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

1. Е стествен н о-геогр аф и ческ и й  ф ак ультет
Педагогическое образование (профили: "Биология" и "Химия") 44.03.05 58 967 26 780 -
Педагогическое образование (профили: "Биология" и "География") 44.03.05 58 967 26 780 -
Экология и природопользование (профиль "Экология") 05.03.06 68 263 - 29 097
Педагогическое образование (профиль "Естествознание") 44.03.01 58 967 - -
Педагогическое образование (профили: "Безопасность жизнедеятельности" и 
"Дополнительное образование"(естественнонаучная направленность)) 44.03.05 - 26 780

2. Ф ак ультет психологи и  и специального образования
Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Логопедия") 44.03.03 58 967 26 780 29 097

Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Олигофренопедагогика") 44.03.03 - 26 780 29 097

Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Дошкольная 
дефектология") 44.03.03 58 967 26 780 -

Психолого-педагогическое образование (профиль "Психология образования") 44.03.02 58 967 26 780 -
Психолого-педагогическое образование (профиль "Педагогика и психология 
инклюзивного образования") 44.03.02 - 26 780 -
Психология (профиль "Социальная психология") 37.03.01 58 967 - 29 097

3. Ф ак ультет н ачального образования
Педагогическое образование (профили: "Дошкольное образование" и "Начальное 
образование") 44.03.05 58 967 26 780 -

Педагогическое образование ( профили: "Начальное образование" и "Информатика") 44.03.05 58 967 - -
Педагогическое образование (профили: "Начальное образование" и "Иностранный 
язык (английский язык)") 44.03.05 58 967 - -
Педагогическое образование (профили: "Начальное образование" и "Организация 
внеурочной деятельности") 44.03.05 58 967 - -



Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

Педагогическое образование (профили "Начальное образование" и "Педагогика 
дополнительного образования") 44.03.05 - 26 780 -
Психолого-педагогическое образование (профиль: "Психология и социальная 
педагогика") 44.03.02 - 26 780 -

4. Ф ак ультет иностр ан н ы х язы ков
Педагогическое образование (профили: "Иностранный язык (первый язык)" и 
"Иностранный язык (второй язык): английский язык, немецкий язык, французкий 44.03.05 58 967 - -
Лингвистика (профиль "Теория и методика преподавания иностранных языков и 
культур") 45.03.02 58 967 - 31 672

Лингвистика (профиль "Перевод и переводоведение") 45.03.02 58 967 - 31 672
Зарубежное регионоведение (профиль "Регионы Европы") 41.03.01 58 967 - 31 672

5. И стори ческ и й  ф ак ультет
Педагогическое образование (профили: "История" и "Обществознание") 44.03.05 58 967 26 780 -
Педагогическое образование (профили: "История " и "Право") 44.03.05 58 967 - -

6. Ф ак ул ьтет  м атем ати к и , ф изики и инф орм атики
Педагогическое образование (профили: "Математика" и "Физика") 44.03.05 58 967 26 780 -
Прикладная информатика (профиль "Прикладная информатика в государственном и 
муниципальном управлении")

09.03.03 68 263 26 780 -

Педагогическое образование (профили: "Математика" и "Информатика") 44.03.05 58 967 26 780

Педагогическое образование (профили: "Информатика" и "Дополнительное 
образование (в области информатики и ИКТ)")

44.03.05 58 967

Педагогическое образование (профили: "Информатика" и "Иностранный язык 
(английский)")

44.03.05 58 967

7. Ф ак ультет культур ы  и искусства
Педагогическое образование (профиль "Музыкальное образование") 44.03.01 58 967 26 780 -
Педагогическое образование (профиль "Изобразительное искусство") 44.03.01 58 967 - 29 097
Педагогическое образование (профили "Культурологическое образование" и 
"Дополнительное образование (туристско-краеведческой направленности)") 44.03.05 - - 29 097

Хореографическое искусство (профиль "Педагогика хореографии") 52.03.01 115 772 26 780 -
Хореографическое искусство (профиль "Педагогика современного танца") 52.03.01 115 772 - -
Специальность "Живопись" (специализация "Художник-живописец (станковая 
живопись)") 54.05.02 115 772 - -



Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

8 .Ф ак ул ьтет эк он ом и к и , уп равл ен и я и сервиса
Экономика (профиль"Финансы и кредит") 38.03.01 58 967 23 175 -
Экономика (профиль "Банковское дело") 38.03.01 58 967 - -
Педагогическое образование (профили: "Экономика" и "Иностранный язык 
(английский язык)")

44.03.05 58 967 - -
Менеджмент (профиль "Менеджмент организации") 38.03.02 58 967 23 175 -
Сервис (профиль "Информационный сервис") 43.03.01 58 967 23 175 -
Торговое дело (профиль "Электронная коммерция") 38.03.06 58 967 - -

9 .Ф ак ул ьтет  ф изической культур ы  и спорта
Физическая культура (профиль "Спортивная тренировка в 
избранном виде спорта") 49.03.01 84 125 28 840 -

Педагогическое образование (профиль "Физическая культура") 44.03.01 58 967 26 780 -
10. Ф и лологический  ф ак ультет

Журналистика (профилизация "Конвергентная журналистика") 42.03.02 58 967 26 780 -
Реклама и связи с общественностью (профиль "Реклама и связи с общественностью в 
системе государственного и муниципального управления")

42.03.01 58 967 26 780

Педагогическое образование (профили: "Русский язык" и "Литература") 44.03.05 58 967 26 780 -

П Р О Г Р А М М Ы  У С К О Р Е Н Н О Г О  О Б У Ч Е Н И Я

1. Е стествен н о-геогр аф и ческ и й  ф ак ультет
Педагогическое образование (профили: "Биология" и "Химия") 44.03.05 70 761 32 136 -
Педагогическое образование (профили: "Биология" и "География") 44.03.05 70 761 32 136 -
Экология и природопользование (профиль "Экология") 05.03.06 81 915 - 34 917
Педагогическое образование (профиль "Естествознание") 44.03.01 70 761 - -
Педагогическое образование (профили: "Безопасность жизнедеятельности" и 
"Дополнительное образование"(естественнонаучная направленность)) 44.03.05 - 32 136

2. Ф ак ультет психологи и  и специального образования
Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Логопедия") 44.03.03 70 761 32 136 34 917

Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Олигофренопедагогика") 44.03.03 - 32 136 34 917

Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Дошкольная 
дефектология") 44.03.03 70 761 32 136 -

Психолого-педагогическое образование (профиль "Психология образования") 44.03.02 70 761 32 136 -
Психолого-педагогическое образование (профиль "Педагогика и психология 
инклюзивного образования") 44.03.02 - 32 136 -



Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

Психология (профиль "Социальная психология") 37.03.01 70 761 - 34 917
3. Ф ак ультет н ачального образования

Педагогическое образование (профили: "Дошкольное образование" и "Начальное 
образование") 44.03.05 70 761 32 136 -

Педагогическое образование ( профили: "Начальное образование" и "Информатика") 44.03.05 70 761 - -
Педагогическое образование (профили: "Начальное образование" и "Иностранный 
язык (английский язык)") 44.03.05 70 761 - -
Педагогическое образование (профили: "Начальное образование" и "Организация 
внеурочной деятельности") 44.03.05 70 761 - -
Педагогическое образование (профили "Начальное образование" и "Педагогика 
дополнительного образования") 44.03.05 - 32 136 -
Психолого-педагогическое образование (профиль: "Психология и социальная 
педагогика") 44.03.02 - 32 136 -

4. Ф ак ультет иностр ан н ы х язы ков
Педагогическое образование (профили: "Иностранный язык (первый язык)" и 
"Иностранный язык (второй язык): английский язык, немецкий язык, французкий 44.03.05 70 761 - -
Лингвистика (профиль "Теория и методика преподавания иностранных языков и 
культур") 45.03.02 70 761 - 38 007

Лингвистика (профиль "Перевод и переводоведение") 45.03.02 70 761 - 38 007
Зарубежное регионоведение (профиль "Регионы Европы") 41.03.01 70 761 - 38 007

5. И стори ческ и й  ф ак ультет
Педагогическое образование (профили: "История" и "Обществознание") 44.03.05 70 761 32 136 -
Педагогическое образование (профили: "История " и "Право") 44.03.05 70 761 - -

6. Ф ак ул ьтет  м атем ати к и , ф изики и инф орм атики
Педагогическое образование (профили: "Математика" и "Физика") 44.03.05 70 761 32 136 -
Прикладная информатика (профиль "Прикладная информатика в государственном и 
муниципальном управлении") 09.03.03 81 915 32 136 -

Педагогическое образование (профили: "Математика" и "Информатика") 44.03.05 70 761 32 136
Педагогическое образование (профили: "Информатика" и "Дополнительное 
образование (в области информатики и ИКТ)") 44.03.05 70 761

Педагогическое образование (профили: "Информатика" и "Иностранный язык 
(английский)") 44.03.05 70 761

7. Ф ак ультет культур ы  и искусства
Педагогическое образование (профиль "Музыкальное образование") 44.03.01 70 761 32 136 -



Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

Педагогическое образование (профиль "Изобразительное искусство") 44.03.01 70 761 - 34 917
Педагогическое образование (профили "Культурологическое образование" и 44.03.01 - - 34 917
Хореографическое искусство (профиль "Педагогика хореографии") 52.03.01 138 926 32 136 -
Хореографическое искусство (профиль "Педагогика современного танца") 52.03.01 138 926 - -
Специальность "Живопись" (специализация "Художник-живописец (станковая 
живопись)") 54.05.02 138 926 - -

8.Ф ак ул ьтет эк он ом и к и , уп равл ен и я и сервиса
Экономика (профиль"Финансы и кредит") 38.03.01 70 761 27 810 -
Экономика (профиль "Банковское дело") 38.03.01 70 761 - -
Педагогическое образование (профили: "Экономика" и "Иностранный язык 
(английский язык)")

44.03.05 70 761 - -
Менеджмент (профиль "Менеджмент организации") 38.03.02 70 761 27 810 -
Сервис (профиль "Информационный сервис") 43.03.01 70 761 27 810 -
Торговое дело (профиль "Электронная коммерция") 38.03.06 70 761 - -

9 .Ф ак ул ьтет  ф изической культур ы  и спорта
Физическая культура (профиль "Спортивная тренировка в 
избранном виде спорта") 49.03.01 100 950 34 608 -

Педагогическое образование (профиль "Физическая культура") 44.03.01 70 761 32 136 -
10. Ф и лологический  ф ак ультет

Журналистика (профилизация "Конвергентная журналистика") 42.03.02 70 761 32 136 -
Реклама и связи с общественностью (профиль "Реклама и связи с общественностью в 
системе государственного и муниципального управления")

42.03.01 70 761 32 136
Педагогическое образование (профили: "Русский язык" и "Литература") 44.03.05 70 761 32 136 -



Приложение № 2 
к приказу СГСПУ 

от 02.12.2019 № 01-06-09-51

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2020 в 2019-2020 учебном году 
для студентов 2 курса, обучающихся по программам бакалавриата и специалитета

Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

1. Е стествен н о-геогр аф и ческ и й  ф ак ультет
Педагогическое образование (профили: "Биология" и "Химия") 44.03.05 55 204 25 782 -
Педагогическое образование (профили: "Биология" и "География") 44.03.05 55 204 25 782 -
Экология и природопользование (профиль "Экология") 05.03.06 61 908 - -
Педагогическое образование (профиль "Естествознание") 44.03.01 55 204 - -

2. Ф ак ультет психологи и  и специального образования
Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Логопедия") 44.03.03 55 204 25 782 27 931

Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Олигофренопедагогика") 44.03.03 - - 27 931

Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Дошкольная 
дефектология") 44.03.03 55 204 25 782 -

Психолого-педагогическое образование (профиль "Психология образования") 44.03.02 55 204 25 782 -
Психолого-педагогическое образование (профиль "Педагогика и психология 
инклюзивного образования") 44.03.02 - 25 782 -
Психология (профиль "Социальная психология") 37.03.01 61 908 25 782 -

3. Ф ак ультет н ачального образования
Педагогическое образование (профили: "Дошкольное образование" и "Начальное 
образование") 44.03.05 55 204 25 782 -

Педагогическое образование ( профили: "Начальное образование" и "Информатика") 44.03.05 55 204 - -
Педагогическое образование (профили: "Начальное образование" и "Иностранный 
язык (английский язык)") 44.03.05 55 204 - -
Педагогическое образование (профили: "Начальное образование" и "Организация 
внеурочной деятельности") 44.03.05 - - 27 931

Педагогическое образование (профили "Начальное образование" и "Педагогика 
дополнительного образования") 44.03.05 - 25 782 -
Психолого-педагогическое образование (профиль: "Психология и социальная 
педагогика") 44.03.02 - 25 782 -



Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

4. Ф ак ультет иностр ан н ы х язы ков
Педагогическое образование (профили: "Иностранный язык (первый язык)" и 
"Иностранный язык (второй язык): английский язык, немецкий язык, французкий 44.03.05 55 204 - -
Педагогическое образование (профили: "Иностранный язык (английский язык)" и 
"Русский язык") 44.03.05 55 204 - -
Лингвистика (профиль "Теория и методика преподавания иностранных языков и 
культур") 45.03.02 55 204 - 31 691

Лингвистика (профиль "Перевод и переводоведение") 45.03.02 55 204 - 31 691
Зарубежное регионоведение (профиль "Регионы Европы") 41.03.01 55 204 - 31 691

5. И стори ческ и й  ф ак ультет
Педагогическое образование (профили: "История" и "Обществознание") 44.03.05 55 204 25 782 -
Педагогическое образование (профили: "История " и "Право") 44.03.05 55 204 - -

6. Ф ак ул ьтет  м атем ати к и , ф изики и инф орм атики
Педагогическое образование (профили: "Математика" и "Физика") 44.03.05 55 204 25 782 -
Педагогическое образование (профиль "Информатика") 44.03.01 55 204 - -
Прикладная информатика (профиль "Прикладная информатика в государственном и 
муниципальном управлении") 09.03.03 61 908 25 782 -

7. Ф ак ультет культур ы  и искусства
Педагогическое образование (профиль "Музыкальное образование") 44.03.01 55 204 25 782 -
Педагогическое образование (профиль "Изобразительное искусство") 44.03.01 55 204 - 27 931
Педагогическое образование (профили "Культурологическое образование" и 
"Иностранный язык (английский язык)") 44.03.05 55 204 - -

Хореографическое искусство (профиль "Педагогика хореографии") 52.03.01 88 246 25 782 -
Хореографическое искусство (профиль "Педагогика современного танца") 52.03.01 88 246 - -
Специальность "Живопись" (специализация "Художник-живописец (станковая 
живопись)") 54.05.02 88 246 - -

8.Ф ак ул ьтет эк он ом и к и , уп равл ен и я и сервиса
Экономика (профиль"Финансы и кредит") 38.03.01 55 204 22 560 -
Экономика (профиль "Банковское дело") 38.03.01 55 204 - -
Педагогическое образование (профили: "Экономика" и "Иностранный язык 
(английский язык)") 44.03.05 55 204 - -

Педагогическое образование (профиль "Экономика") 44.03.01 - 25 782 -
Менеджмент (профиль "Менеджмент организации") 38.03.02 55 204 22 560 -
Сервис (профиль "Информационный сервис") 43.03.01 55 204 -
Торговое дело (профиль "Электронная коммерция") 38.03.06 55 204 - -



Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

9 .Ф ак ул ьтет  ф изической культур ы  и спорта
Физическая культура (профиль "Спортивная тренировка в 
избранном виде спорта") 49.03.01 88 246 27 931 -

Педагогическое образование (профиль "Физическая культура") 44.03.01 55 204 25 782 -
10. Ф и лологический  ф ак ультет

Журналистика (профилизация "Конвергентная журналистика") 42.03.02 61 908 25 782 -
Реклама и связи с общественностью (профиль "Реклама и связи с общественностью в 
системе государственного и муниципального управления") 42.03.01 61 908 25 782

Педагогическое образование (профили: "Русский язык" и "Литература") 44.03.05 55 204 25 782 -

П Р О Г Р А М М Ы  У С К О Р Е Н Н О Г О  О Б У Ч Е Н И Я
1. Е стествен н о-геогр аф и ческ и й  ф ак ультет

Педагогическое образование (профили: "Биология" и "Химия") 44.03.05 66 245 30 939 -
Педагогическое образование (профили: "Биология" и "География") 44.03.05 66 245 30 939 -
Экология и природопользование (профиль "Экология") 05.03.06 73 287 - -
Педагогическое образование (профиль "Естествознание") 44.03.01 66 245 - -

2. Ф ак ультет психологи и  и специального образования
Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Логопедия") 44.03.03 66 245 30 939 33 517

Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Олигофренопедагогика") 44.03.03 - - 33 517

Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Дошкольная 
дефектология") 44.03.03 66 245 30 939 -

Психолого-педагогическое образование (профиль "Психология образования") 44.03.02 66 245 30 939 -
Психолого-педагогическое образование (профиль "Педагогика и психология 
инклюзивного образования") 44.03.02 - 30 939 -
Психология (профиль "Социальная психология") 37.03.01 73 287 30 939 -

3. Ф ак ультет н ачального образования
Педагогическое образование (профили: "Дошкольное образование" и "Начальное 
образование") 44.03.05 66 245 30 939 -

Педагогическое образование ( профили: "Начальное образование" и "Информатика") 44.03.05 66 245 - -
Педагогическое образование (профили: "Начальное образование" и "Иностранный 
язык (английский язык)") 44.03.05 66 245 - -
Педагогическое образование (профили: "Начальное образование" и "Организация 
внеурочной деятельности") 44.03.05 - - 33 517



Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

Педагогическое образование (профили "Начальное образование" и "Педагогика 
дополнительного образования") 44.03.05 - 30 939 -
Психолого-педагогическое образование (профиль: "Психология и социальная 
педагогика") 44.03.02 - 30 939 -

4. Ф ак ультет иностр ан н ы х язы ков
Педагогическое образование (профили: "Иностранный язык (первый язык)" и 
"Иностранный язык (второй язык): английский язык, немецкий язык, французкий 44.03.05 66 245 - -
Педагогическое образование (профили: "Иностранный язык (английский язык)" и 
"Русский язык") 44.03.05 66 245 - -
Лингвистика (профиль "Теория и методика преподавания иностранных языков и 
культур") 45.03.02 66 245 - 38 029

Лингвистика (профиль "Перевод и переводоведение") 45.03.02 66 245 - 38 029
Зарубежное регионоведение (профиль "Регионы Европы") 41.03.01 66 245 - 38 029

5. И стори ческ и й  ф ак ультет
Педагогическое образование (профили: "История" и "Обществознание") 44.03.05 66 245 30 939 -
Педагогическое образование (профили: "История " и "Право") 44.03.05 66 245 - -

6. Ф ак ул ьтет  м атем ати к и , ф изики и инф орм атики
Педагогическое образование (профили: "Математика" и "Физика") 44.03.05 66 245 30 939 -
Педагогическое образование (профиль "Информатика") 44.03.01 66 245 - -
Прикладная информатика (профиль "Прикладная информатика в государственном и 
муниципальном управлении") 09.03.03 73 287 30 939 -

7. Ф ак ультет культур ы  и искусства
Педагогическое образование (профиль "Музыкальное образование") 44.03.01 66 245 30 939 -
Педагогическое образование (профиль "Изобразительное искусство") 44.03.01 66 245 - 33 517
Педагогическое образование (профили "Культурологическое образование" и 
"Иностранный язык (английский язык)") 44.03.05 66 245 - -

Хореографическое искусство (профиль "Педагогика хореографии") 52.03.01 105 483 30 939 -
Хореографическое искусство (профиль "Педагогика современного танца") 52.03.01 105 483 - -
Специальность "Живопись" (специализация "Художник-живописец (станковая 
живопись)") 54.05.02 105 483 - -

8.Ф ак ул ьтет эк он ом и к и , уп равл ен и я и сервиса
Экономика (профиль"Финансы и кредит") 38.03.01 66 245 27 071 -
Экономика (профиль "Банковское дело") 38.03.01 66 245 - -
Педагогическое образование (профили: "Экономика" и "Иностранный язык 
(английский язык)") 44.03.05 66 245 - -



Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

Педагогическое образование (профиль "Экономика") 44.03.01 - 30 939 -
Менеджмент (профиль "Менеджмент организации") 38.03.02 66 245 27 071 -
Сервис (профиль "Информационный сервис") 43.03.01 66 245 -
Торговое дело (профиль "Электронная коммерция") 38.03.06 66 245 - -

9 .Ф ак ул ьтет  ф изической культур ы  и спорта
Физическая культура (профиль "Спортивная тренировка в 
избранном виде спорта") 49.03.01 105 483 33 517 -

Педагогическое образование (профиль "Физическая культура") 44.03.01 66 245 30 939 -
10. Ф и лологический  ф ак ультет

Журналистика (профилизация "Конвергентная журналистика") 42.03.02 73 287 30 939 -
Реклама и связи с общественностью (профиль "Реклама и связи с общественностью в 
системе государственного и муниципального управления") 42.03.01 73 287 30 939
Педагогическое образование (профили: "Русский язык" и "Литература") 44.03.05 66 245 30 939 -



Приложение № 3 
к приказу СГСПУ 

от 02.12.2019 № 01-06-09-51

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2020 в 2019-2020 учебном году 
для студентов 3 курса, обучающихся по программам бакалавриата и специалитета

Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

1. Е стествен н о-геогр аф и ческ и й  ф ак ультет
Педагогическое образование (профили: "Биология" и "Химия") 44.03.05 45 807 25 696 -
Педагогическое образование (профили: "Биология" и "География") 44.03.05 45 807 25 696 -
Экология и природопользование (профиль "Экология") 05.03.06 49 158 - -
Педагогическое образование (профиль "Естествознание") 44.03.01 45 807 - -
Педагогическое образование (профиль "Безопасность жизнедеятельности") 44.03.01 45 807 - -

2. Ф ак ультет психологи и  и специального образования
Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Логопедия") 44.03.03 45 807 25 696 27 931

Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Олигофренопедагогика") 44.03.03 45 807 - 27 931

Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Дошкольная 
дефектология") 44.03.03 45 807 25 696 -

Психолого-педагогическое образование (профиль "Психология образования") 44.03.02 45 807 25 696 -
Психолого-педагогическое образование (профиль "Педагогика и психология 
инклюзивного образования") 44.03.02 - 25 696 -
Психология (профиль "Социальная психология") 37.03.01 49 158 25 696 -

3. Ф ак ультет н ачального образования
Педагогическое образование (профили: "Дошкольное образование" и "Начальное 
образование") 44.03.05 45 807 25 696 -

Педагогическое образование ( профили: "Начальное образование" и "Информатика") 44.03.05 45 807 - -
Педагогическое образование (профили: "Начальное образование" и "Иностранный 
язык (английский язык)") 44.03.05 45 807 - -
Педагогическое образование (профили: "Начальное образование" и "Организация 
внеурочной деятельности") 44.03.05 - - 27 931

Педагогическое образование (профиль "Педагогика дополнительного образования") 44.03.01 - 25 696 -



Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

Психолого-педагогическое образование (профиль: "Психология бизнес 
консультирования") 44.03.02 25 696 -
Психолого-педагогическое образование (профиль: "Психология и социальная 
педагогика") 44.03.02 - 25 696 -

4. Ф ак ультет иностр ан н ы х язы ков
Педагогическое образование (профили: "Иностранный язык (первый язык)" и 
"Иностранный язык (второй язык): английский язык, немецкий язык, французкий 44.03.05 45 807 - -
Лингвистика (профиль "Теория и методика преподавания иностранных языков и 
культур") 45.03.02 44 689 - 31 841

Лингвистика (профиль "Перевод и переводоведение") 45.03.02 44 689 - 31 841
Зарубежное регионоведение (профиль "Регионы Европы") 41.03.01 44 689 - 31 841

5. И стори ческ и й  ф ак ультет
Педагогическое образование (профили: "История" и "Обществознание") 44.03.05 45 807 25 696 -
Педагогическое образование (профили: "История " и "Право") 44.03.05 45 807 - -
Педагогическое образование (профиль"Право") 44.03.01 45 807 - -

6. Ф ак ул ьтет  м атем ати к и , ф изики и инф орм атики
Педагогическое образование (профили: "Математика" и "Физика") 44.03.05 45 807 25 696 -
Педагогическое образование (профиль "Информатика") 44.03.01 45 807 25 696 -
Прикладная информатика (профиль "Прикладная информатика в государственном и 
муниципальном управлении") 09.03.03 49 158 25 696 -

7. Ф ак ультет культур ы  и искусства
Педагогическое образование (профиль "Музыкальное образование") 44.03.01 45 807 25 696 -
Педагогическое образование (профиль "Изобразительное искусство") 44.03.01 45 807 - 27 931
Педагогическое образование (профиль "Культурологическое образование") 44.03.01 45 807 - -
Хореографическое искусство (профиль "Педагогика народного танца") 52.03.01 69 525 - -
Хореографическое искусство (профиль "Педагогика современного танца") 52.03.01 69 525 - -
Специальность "Живопись" (специализация "Художник-живописец (станковая 
живопись)") 54.05.02 69 525 - -

8.Ф ак ул ьтет эк он ом и к и , уп равл ен и я и сервиса
Экономика (профиль"Финансы и кредит") 38.03.01 44 689 22 344 -
Экономика (профиль "Банковское дело") 38.03.01 44 689 - -
Педагогическое образование (профили: "Экономика" и "Иностранный язык 
(английский язык)") 44.03.05 45 807 - -

Педагогическое образование (профиль "Экономика") 44.03.01 45 807 25 696 -
Организация работы с молодежью 39.03.03 43 573 - -



Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

Менеджмент (профиль "Менеджмент организации") 38.03.02 44 689 22 344 -
Сервис (профиль "Информационный сервис") 43.03.01 43 573 - -

Туризм (профиль "Технология и организация туроператорских и турагентских услуг") 43.03.02 43 573 22 344 -
Торговое дело (профиль "Электронная коммерция") 38.03.06 43 573 - -

9 .Ф ак ул ьтет  ф изической культур ы  и спорта
Физическая культура (профиль "Спортивная тренировка в 
избранном виде спорта") 49.03.01 69 525 27 931 -
Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная 
физическая культура) (профиль "Адаптивный спорт") 49.03.02 - 27 931 -

Педагогическое образование (профиль "Физическая культура") 44.03.01 45 807 25 696 -
10. Ф и лологический  ф ак ультет

Журналистика (профилизация "Конвергентная журналистика") 42.03.02 49 158 25 696 -
Реклама и связи с общественностью (профиль "Реклама и связи с общественностью в 
системе государственного и муниципального управления") 42.03.01 49 158 25 696 -
Педагогическое образование (профили: "Русский язык" и "Литература") 44.03.05 45 807 25 696 -



Приложение № 4 
к приказу СГСПУ 

от 02.12.2019 № 01-06-09-51

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2020 в 2019-2020 учебном году 
для студентов 4 курса, обучающихся по программам бакалавриата и специалитета

Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

1. Е стествен н о-геогр аф и ческ и й  ф ак ультет
Педагогическое образование (профили: "Биология" и "Химия") 44.03.05 43 573 24 399 -
Педагогическое образование (профили: "Биология" и "География") 44.03.05 43 573 24 399 -
Экология и природопользование (профиль "Экология") 05.03.06 43 573 - -
Педагогическое образование (профиль "Безопасность жизнедеятельности") 44.03.01 43 573 - -

2. Ф ак ультет психологи и  и специального образования
Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Логопедия") 44.03.03 43 573 24 399 27 304

Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Олигофренопедагогика") 44.03.03 43 573 - 27 304

Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Дошкольная 
дефектология") 44.03.03 - 24 399 -

Психолого-педагогическое образование (профиль "Психология образования") 44.03.02 43 573 24 399 -
Психолого-педагогическое образование (профиль "Педагогика и психология 
инклюзивного образования") 44.03.02 - 24 399 -
Психология (профиль "Социальная психология") 37.03.01 43 573 24 399 -

3. Ф ак ультет н ачального образования
Педагогическое образование (профили: "Дошкольное образование" и "Начальное 
образование") 44.03.05 43 573 24 399 -

Педагогическое образование ( профили: "Начальное образование" и "Информатика") 44.03.05 43 573 - 27 304
Педагогическое образование (профили: "Начальное образование" и "Иностранный 
язык (английский я зы к )") 44.03.05 43 573 - -
Педагогическое образование (профили: "Начальное образование" и "Организация 
внеурочной деятельности") 44.03.05 43 573 - -

Педагогическое образование (профиль "Начальное образование") 44.03.01 - 24 399 -
Педагогическое образование (профиль "Дошкольное образование") 44.03.01 - 24 399 -
Психолого-педагогическое образование (профиль "Психология и социальная 
педагогика") 44.03.02 43 573 24 399 -



Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

4. Ф ак ультет иностр ан н ы х язы ков
Педагогическое образование (профили: "Иностранный язык (первый язык)" и 
"Иностранный язык (второй язык): английский язык, немецкий язык, французкий 44.03.05 43 573 - 31 371

Педагогическое образование (профиль "Иностранный язык) 44.03.01 43 573 - -
Лингвистика (профиль "Теория и методика преподавания иностранных языков и 
культур") 45.03.02 40 086 - 31 371

Лингвистика (профиль "Перевод и переводоведение") 45.03.02 40 086 - 31 371
Зарубежное регионоведение (профиль "Регионы Европы") 41.03.01 40 086 - 31 371

5. И стори ческ и й  ф ак ультет
Педагогическое образование (профили: "История" и "Обществознание") 44.03.05 43 573 24 399 -
Педагогическое образование (профиль "Право") 44.03.01 43 573 - -
Международные отношения (профиль "Международные отношения и внешняя 
политика") 41.03.05 40 086 - -

6. Ф ак ул ьтет  м атем ати к и , ф изики и инф орм атики
Педагогическое образование (профили: "Математика" и "Информатика") 44.03.05 43 573 24 399 -
Педагогическое образование (профили: "Физика" и "Информатика") 44.03.05 43 573 24 399 -
Педагогическое образование (профиль "Информатика") 44.03.01 43 573 24 399 -
Педагогическое образование (профили: "Физика" и "Технология" (научно
техническое творчество учащихся)") 44.03.05 43 573 - -
Педагогическое образование (профили: "Информатика" и "Иностранный 
язык (аигли йский язы к )") 44.03.05 43 573 - -
муниципальном управлении" 09.03.03 43 573 24 399 -

7. Ф ак ультет культур ы  и искусства
Педагогическое образование (профиль "Музыкальное образование") 44.03.01 43 573 24 399 -
Педагогическое образование (профиль "Изобразительное искусство") 44.03.01 43 573 - 26 723
Педагогическое образование (профиль "Культурологическое образование") 44.03.01 43 573 - -
Хореографическое искусство (профили (на выбор):

-"Педагогика народного танца" 52.03.01 69 228 - -
-"Педагогика современного танца" 52.03.01 69 228 - -

Специальность "Живопись" (профиль "Художник-живописец (станковая живопись)") 54.05.02 69 228 - -

8.Ф ак ул ьтет эк он ом и к и , уп равл ен и я и сервиса
Экономика (профили (на выбор):
- "Финансы и кредит" 38.03.01 40 086 22 075 -



Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

- "Банковское дело" 38.03.01 40 086 - -
Педагогическое образование (профили: "Экономика" и "Иностранный язык 
(англий ский  язы к )") 44.03.05 43 573 - -

Педагогическое образование (профиль "Экономика") 44.03.01 43 573 24 399 -
Организация работы с молодежью 39.03.03 40 086 - -
Менеджмент (профиль "Менеджмент организации") 38.03.02 40 086 22 075 -
Сервис (профиль "Информационный сервис") 43.03.01 38 924 22 075 -

Туризм (профиль "Технология и организация туроператорских и турагентских услуг") 43.03.02 38 924 - -
Торговое дело (профиль "Электронная коммерция") 38.03.06 38 924 - -

9 .Ф ак ул ьтет  ф изической культур ы  и спорта
Физическая культура (профиль "Спортивная тренировка в 
избранном виде спорта") 49.03.01 69 228 25 794 -
Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная 
физическая культура)(профиль "Адаптивный спорт") 49.03.02 - 24 399 -

Педагогическое образование (профиль "Физическая культура") 44.03.01 43 573 24 399 -
10. Ф и лологический  ф ак ультет

Журналистика (профиль "Конвергентная журналистика") 42.03.02 43 573 23 238 -
Реклама и связи с общественностью (профили (на выбор):
-"Реклама и связи с общественностью в системе государственного и муниципального 

управления" 42.03.01 43 573 24 400 -

-"Реклама и связи с общественностью в политике"
Педагогическое образование (профили: "Русский язык" и "Литература") 44.03.05 43 573 24 400 -
Педагогическое образование (профиль Русский язык в полиэтнической среде") 44.03.01 43 573 - -



Приложение № 5 
к приказу СГСПУ 

от 02.12.2019 № 01-06-09-51

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2020 в 2019-2020 учебном году 
для студентов 5 курса, обучающихся по программам бакалавриата и специалитета

Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

1. Е стествен н о-геогр аф и ческ и й  ф ак ультет
Педагогическое образование (профили: "Биология" и "Химия") 44.03.05 46 389 - -
Педагогическое образование (профили: "Биология" и "География") 44.03.05 46 389 - -
Педагогическое образование (профиль "Биология") 44.03.01 - 22 866 -
Педагогическое образование (профиль "География") 44.03.01 - 22 866 -

2. Ф ак ультет психологи и  и специального образования -
Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Логопедия") 44.03.03 - 24 725 29 048
Психология (профиль "Социальная психология") 37.03.01 - 25 463 -
Психолого-педагогическое образование (профиль "Психология образования") 44.03.02 - 25 463 -

Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Олигофренопедагогика") 44.03.03 - 24 725 29 048

3. Ф ак ультет н ачального образования
Педагогическое образование (профили: "Дошкольное образование" и "Начальное 
образование") 44.03.05 46 389 24 725 -

Педагогическое образование (профили: "Начальное образование" и "Информатика") 44.03.05 46 389 - 28 675
Педагогическое образование (профили: "Начальное образование" и "Иностранный 
язык (английский я зы к )") 44.03.05 46 389 - -
Педагогическое образование (профили: "Начальное образование" и "Организация 
внеурочной деятельности") 44.03.05 46 389 - -

Педагогическое образование (профиль "Начальное образование") 44.03.01 - 24 725 -
Педагогическое образование (профиль "Дошкольное образование") 44.03.01 - 24 725 -
Психолого-педагогическое образование (профиль "Психология и социальная 
педагогика") 44.03.02 - 24 725 -

4. Ф ак ультет иностр ан н ы х язы ков
Педагогическое образование (профили: "Иностранный язык (первый язык)" и 
"Иностранный язык (второй язык): английский язык, немецкий язык, французкий 44.03.05 46 389 - -



Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

Лингвистика (профиль "Теория и методика преподавания иностранных языков и 
культур") 45.03.02 - - 32 632

Лингвистика (профиль "Перевод и переводоведение") 45.03.02 - - 32 632
5. И стори ческ и й  ф ак ультет

Педагогическое образование (профили: "История" и "Обществознание") 44.03.05 46 389 - -
Педагогическое образование (профиль "История") 44.03.01 - 25 463 -

6. Ф ак ул ьтет  м атем ати к и , ф изики и инф орм атики
Педагогическое образование (профили: "Математика" и "Информатика") 44.03.05 46 389 - -
Педагогическое образование (профили: "Физика" и "Информатика") 44.03.05 46 389 - -
Педагогическое образование (профиль "Информатика") 44.03.01 - 25 463 -
Педагогическое образование (профиль "Математика") 44.03.01 - 25 463 -
Педагогическое образование (профили: "Информатика" и "Иностранный 
язык (аигли йский язы к )") 44.03.05 46 389 - -
муниципальном управлении")

09.03.03 - 24 725 -
7. Ф ак ультет культур ы  и искусства

Педагогическое образование (профиль "Музыкальное образование") 44.03.01 - 27 444 -
Педагогическое образование (профиль "Изобразительное искусство") 44.03.01 - - 27 444
Педагогическое образование (профили: "Культурологическое образование" и 
"Иностранный язык (англий ский  язы к )") 44.03.05 46 389 - -

Специальность "Живопись" (профиль "Художник-живописец (станковая живопись)") 54.05.02 46 389 - -

8.Ф ак ул ьтет эк он ом и к и , уп равл ен и я и сервиса
Экономика (профиль "Финансы и кредит"): 38.03.01 - 22 866 -
Педагогическое образование (профили: "Экономика" и "Иностранный язык 
(англий ский  язы к )") 44.03.05 46 389 - -

Педагогическое образование (профиль "Экономика") 44.03.01 - 22 866 -
Менеджмент (профиль "Менеджмент организации") 38.03.02 - 22 866 -

Туризм (профиль "Технология и организация туроператорских и турагентских услуг") 43.03.02 - 22 866 -

9 .Ф ак ул ьтет  ф изической культур ы  и спорта
Физическая культура (профиль "Спортивная тренировка в 
избранном виде спорта") 49.03.01 - 27 444 -
Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная 
физическая культура)(профиль "Адаптивный спорт") 49.03.02 - 22 866 -



Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

П едагогическое образование (профиль "Физическая культура")
44.03.01 - 22 866 -

10. Ф и лологический  ф ак ультет
Журналистика (Профиль "Конвергентная журналистика") 42.03.02 - 22 866 -
Реклама и связи с общ ественностью (профили (на выбор):
-"Реклама и связи с общ ественностью в системе государственного и муниципального 

управления"
42.03.01 - 22 866 -

-"Реклама и связи с общ ественностью в политике" 42.03.01 - 22 866 -
П едагогическое образование (профили: "Русский язык" и "Литература") 44.03.05 46 389 22 866 -



Приложение №  6 
к приказу СГСПУ  

от 02.12 .2019 №  01-06-09-51

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2020 в 2019-2020 учебном году 
для студентов 1 курса, обучающихся по программам магистратуры

Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

1. Естественно-географический факультет
Биология (магистерская программа «Экология») 06.04.01 72 460 - 29 870
Педагогическое образование (магистерская программа «Химическое образование») 44.04.01 - 28 840 -
Педагогическое образование (магистерская программа «Биологическое образование») 44.04.01 - 28 840 -

Педагогическое образование (магистерская программа «Г еографическое образование») 44.04.01 - 28 840 -

Педагогическое образование (магистерская программа «Управление учебно-воспитательным 
процессом в системе общего образования») 44.04.01 - 28 840 -

2. Факультет психологии и специального образования
Психология (магистерская программа «Социальная психология») 37.04.01 - 28 840 -
Психология (магистерская программа «Юридическая психология») 37.04.01 - 28 840 -
Психолого-педагогическое образование (магистерская программа «Психологическое 
консультирование») 44.04.02 - 28 840 -

Психолого-педагогическое образование (магистерская программа «Психология детства и 
родительства») 44.04.02 - 28 840 -

Психолого-педагогическое образование (магистерская программа «Психолого-педагогическое 
сопровождение общего и профессионального образования») 44.04.02 62 984 28 840 -

Психолого-педагогическое образование (магистерская программа «Система психолого
педагогического сопровождения детей с нарушениями речи») 44.04.02 - 28 840 29 870

Психолого-педагогическое образование (магистерская программа «Система психолого
педагогического сопровождения лиц с ограниченными возможностями здоровья») 44.04.02 - 28 840 29 870

3. Факультет иностранных языков
Лингвистика (магистерская программа «Теория и практика перевода в межкультурной 
коммуникации») 45.04.02 62 984 28 840 -

4. Исторический факультет
История (магистерская программа "Археология Поволжья") 46.04.01 62 984 -
Педагогическое образование (магистерская программа "Историческое образование") 44.04.01 - 28 840 -
История (магистерская программа «Социально-политическая история XVШ-XXвв.») 46.04.01 62 984 28 840 -



Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

5. Факультет математики, физики и информатики
Педагогическое образование (магистерская программа "Математика в образовании") 44.04.01 - 28 840
Педагогическое образование (магистерская программа "Информатика в образовании") 44.04.01 - 28 840 -

6. Факультет культуры и искусства
Антропология и этнология (магистерская программа «Культурная антропология») 46.04.03 62 984 28 840 -
Педагогическое образование (магистерская программа «Изобразительное искусство в 
образовании») 44.04.01 62 984 - -

Педагогическое образование (магистерская программа «Музыкальное искусство в 
образовании») 44.04.01 62 984 28 840 -

7. Факультет экономики, управления и сервиса
Менеджмент (магистерская программа «Управление бизнес-проектами») 38.04.02 29 870
Менеджмент (магистерская программа «Управление проектами») 38.04.02 - - 29 870

8. Факультет физической культуры и спорта
Физическая культура (магистерская программа «Подготовка высококвалифицированных 
спортсменов в избранном виде спорта») 49.04.01 - 28 840 -

Педагогическое образование (магистерская программа «Образование в области физической 
культуры») 44.04.01 62 984 28 840 -

9. Филологический факультет
Педагогическое образование (магистерская программа "Русский язык в среднем общем и 
высшем образовании") 44.04.01 - 28 840 -
Филология (магистерская программа «Литературоведение») 45.04.01 - 28 840 -
Филология (магистерская программа «Русская литература в мировом культурном 
пространстве») 45.04.01 - 28 840 -

Филология (магистерская программа «Региональная журналистика и литературное 
краеведение») 45.04.01 62 984 28 840 -

10. Факультет начального образования
Педагогическое образование (магистерская программа «Педагогика начального 
образования») 44.04.01 - - 29 870

Педагогическое образование (магистерская программа «Технология организации 
преемственности в работе детского сада и начальной школы») 44.04.01 - 28 840 -

Психолого-педагогическое образование (магистерская программа "Практическая психология 
в социальной сфере и образовании") 44.04.02 - 28 840 -



Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

П Р О Г Р А М М Ы  У С К О Р Е Н Н О Г О  О Б У Ч Е Н И Я

1. Естественно-географический факультет
Биология (магистерская программа «Экология») 06.04.01 86 952 - 35 844
Педагогическое образование (магистерская программа «Химическое образование») 44.04.01 - 34 608 -
Педагогическое образование (магистерская программа «Биологическое образование») 44.04.01 - 34 608 -

Педагогическое образование (магистерская программа «Г еографическое образование») 44.04.01 - 34 608 -

Педагогическое образование (магистерская программа «Управление учебно-воспитательным 
процессом в системе общего образования») 44.04.01 - 34 608 -

2. Факультет психологии и специального образования
Психология (магистерская программа «Социальная психология») 37.04.01 - 34 608 -
Психология (магистерская программа «Юридическая психология») 37.04.01 - 34 608 -
Психолого-педагогическое образование (магистерская программа «Психологическое 
консультирование») 44.04.02 - 34 608 -

Психолого-педагогическое образование (магистерская программа «Психология детства и 
родительства») 44.04.02 - 34 608 -

Психолого-педагогическое образование (магистерская программа «Психолого-педагогическое 
сопровождение общего и профессионального образования») 44.04.02 75 581 34 608 -

Психолого-педагогическое образование (магистерская программа «Система психолого
педагогического сопровождения детей с нарушениями речи») 44.04.02 - 34 608 35 844

Психолого-педагогическое образование (магистерская программа «Система психолого
педагогического сопровождения лиц с ограниченными возможностями здоровья») 44.04.02 - 34 608 35 844

3. Факультет иностранных языков
Лингвистика (магистерская программа «Теория и практика перевода в межкультурной 
коммуникации») 45.04.02 75 581 34 608 -

4. Исторический факультет
История (магистерская программа "Археология Поволжья") 46.04.01 75 581 -
Педагогическое образование (магистерская программа "Историческое образование") 44.04.01 - 34 608 -
История (магистерская программа «Социально-политическая история XVШ-XXвв.») 46.04.01 75 581 34 608 -

5. Факультет математики, физики и информатики
Педагогическое образование (магистерская программа "Математика в образовании") 44.04.01 - 34 608
Педагогическое образование (магистерская программа "Информатика в образовании") 44.04.01 - 34 608 -

6. Факультет культуры и искусства
Антропология и этнология (магистерская программа «Культурная антропология») 46.04.03 75 581 34 608 -



Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

Педагогическое образование (магистерская программа «Изобразительное искусство в 
образовании») 44.04.01 75 581 - -

Педагогическое образование (магистерская программа «Музыкальное искусство в 
образовании») 44.04.01 75 581 34 608 -

7. Факультет экономики, управления и сервиса
Менеджмент (магистерская программа «Управление бизнес-проектами») 38.04.02 35 844
Менеджмент (магистерская программа «Управление проектами») 38.04.02 - - 35 844

8. Факультет физической культуры и спорта
Физическая культура (магистерская программа «Подготовка высококвалифицированных 
спортсменов в избранном виде спорта») 49.04.01 - 34 608 -

Педагогическое образование (магистерская программа «Образование в области физической 
культуры») 44.04.01 75 581 34 608 -

9. Филологический факультет
Педагогическое образование (магистерская программа "Русский язык в среднем общем и 
высшем образовании") 44.04.01 - 34 608 -
Филология (магистерская программа «Литературоведение») 45.04.01 - 34 608 -
Филология (магистерская программа «Русская литература в мировом культурном 
пространстве») 45.04.01 - 34 608 -

Филология (магистерская программа «Региональная журналистика и литературное 
краеведение») 45.04.01 75 581 34 608 -

10. Факультет начального образования
Педагогическое образование (магистерская программа «Педагогика начального 
образования») 44.04.01 - - 35 844

Педагогическое образование (магистерская программа «Технология организации 
преемственности в работе детского сада и начальной школы») 44.04.01 - 34 608 -
Психолого-педагогическое образование (магистерская программа "Практическая психология 
в социальной сфере и образовании") 44.04.02 - 34 608 -



Приложение № 7 
к приказу СГСПУ 

от 02.12.2019 № 01-06-09-51

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2020 в 2019-2020 учебном году 
для студентов 2 курса, обучающихся по программам магистратуры

Н аименование направления подготовки Код по Перечню
О чная форма  

обучения в семестр  
(рублей)

Заочная форма  
обучения в семестр  

(рублей)

О чно-заочная форма  
обучения в семестр  

(рублей)
1. Естественно-географический факультет

Биология (магистерская программа «Экология») 06.04.01 66 301 - 29 048
Педагогическое образование (магистерская программа «Химическое образование») 44.04.01 - 27 931 -
Педагогическое образование (магистерская программа «Биологическое образование») 44.04.01 - 27 931 -

Педагогическое образование (магистерская программа «Г еографическое образование») 44.04.01 - 27 931 -

Педагогическое образование (магистерская программа «Управление учебно-воспитательным 
процессом в системе общего образования») 44.04.01 - 27 931 -

2. Ф акультет психологии и специального образования
Психология (магистерская программа «Социальная психология») 37.04.01 - 27 931 -
Психология (магистерская программа «Юридическая психология») 37.04.01 - 27 931 -
Психолого-педагогическое образование (магистерская программа «Психологическое 
консультирование») 44.04.02 - 27 931 -

Психолого-педагогическое образование (магистерская программа «Психология детства и 
родительства») 44.04.02 - 27 931 -

Психолого-педагогическое образование (магистерская программа «Психолого-педагогическое 
сопровождение общего и профессионального образования») 44.04.02 59 597 - -

Психолого-педагогическое образование (магистерская программа «Система психолого
педагогического сопровождения детей с нарушениями речи») 44.04.02 - 27 931 29 048

Психолого-педагогическое образование (магистерская программа «Система психолого
педагогического сопровождения лиц с ограниченными возможностями здоровья») 44.04.02 - 27 931 29 048

3. Ф акультет иностранны х языков
коммуникации») 45.04.02 59 597 27 931 -

4. И сторический факультет
История (магистерская программа "Археология Поволжья") 46.04.01 59 597 -
Педагогическое образование (магистерская программа "Историческое образование") 44.04.01 - 27 931 -
История (магистерская программа «Социально-политическая история XVШ-XXвв.») 46.04.01 59 597 27 931 -

5. Ф акультет матем атики, физики и информатики
Педагогическое образование (магистерская программа "Математика в образовании") 44.04.01 - 27 931
Педагогическое образование (магистерская программа "Информатика в образовании") 44.04.01 - 27 931 -



Н аименование направления подготовки Код по Перечню
О чная форма  

обучения в семестр  
(рублей)

Заочная форма  
обучения в семестр  

(рублей)

О чно-заочная форма  
обучения в семестр  

(рублей)
6. Ф акультет культуры  и искусства

Антропология и этнология (магистерская программа «Культурная антропология») 46.04.03 59 597 27 931 -

Педагогическое образование (магистерская программа «Культурологическое образование») 44.04.01 59 597 27 931 -

Педагогическое образование (магистерская программа «Изобразительное искусство в 
образовании») 44.04.01

59 597 - -

Педагогическое образование (магистерская программа «Музыкальное искусство в 
образовании») 44.04.01 59 597 27 931 -

7. Ф акультет экономики, управления и сервиса
Менеджмент (магистерская программа «Управление бизнес-проектами») 38.04.02 29 048
Менеджмент (магистерская программа «Управление проектами») 38.04.02 - - 29 048

8. Ф акультет ф изической культуры  и спорта
Физическая культура (магистерская программа «Подготовка высококвалифицированных 
спортсменов в избранном виде спорта») 49.04.01

92 740 27 931 -

Педагогическое образование (магистерская программа «Образование в области физической 
культуры») 44.04.01 59 597 27 931 -

9. Ф илологический факультет
Педагогическое образование (магистерская программа "Литературное образование") 44.04.01 - 27 931 -
Педагогическое образование (магистерская программа "Русский язык в среднем общем и 
высшем образовании") 44.04.01 - 27 931 -

Филология (магистерская программа «Литературоведение») 45.04.01 - 27 931 -
Филология (магистерская программа «Русская литература в мировом культурном 
пространстве») 45.04.01 - 27 931 -

Филология (магистерская программа «Региональная журналистика и литературное 
краеведение») 45.04.01 - 27 931 -

10. Ф акультет начального образования

Педагогическое образование (магистерская программа «Педагогика начального образования») 44.04.01 - 27 931 -

Педагогическое образование (магистерская программа «Технология организации 
преемственности в работе детского сада и начальной школы») 44.04.01 - 27 931 -

Психолого-педагогическое образование (магистерская программа "Практическая психология 
в социальной сфере и образовании") 44.04.02 - 27 931 -

Психолого-педагогическое образование (магистерская программа "Психология бизнес -  
консультирования") 44.04.02 - 27 931 -



Приложение №  8 
к приказу СГСПУ  

от 02.12 .2019 №  01-06-09-51

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2020 в 2019-2020 учебном году 
для студентов 3 курса, обучающихся по программам магистратуры

Наименование направления подготовки Код по Перечню
Заочная форма 

обучения в семестр 
(рублей)

Очно-заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

1. Естественно-географический факультет
Биология (магистерская программа «Экология») 06.04.01 - 29 048
Педагогическое образование (магистерская программа «Химическое образование») 44.04.01 27 931 -
Педагогическое образование (магистерская программа «Биологическое образование») 44.04.01 27 931 -
Педагогическое образование (магистерская программа «Г еографическое образование») 44.04.01 27 931 -
Педагогическое образование (магистерская программа «Управление учебно-воспитательным 
процессом в системе общего образования») 44.04.01 27 931 -

2. Факультет психологии и специального образования
Психология (магистерская программа «Социальная психология») 37.04.01 27 931 -
Психология (магистерская программа «Юридическая психология») 37.04.01 27 931 -
Психолого-педагогическое образование (магистерская программа «Психологическое 
консультирование») 44.04.02 27 931 -

Психолого-педагогическое образование (магистерская программа «Психология детства и 
родительства») 44.04.02 27 931 -

Психолого-педагогическое образование (магистерская программа «Система психолого
педагогического сопровождения детей с нарушениями речи») 44.04.02 27 931 -

Психолого-педагогическое образование (магистерская программа «Система психолого
педагогического сопровождения лиц с ограниченными возможностями здоровья») 44.04.02 27 931 -

3. Факультет иностранных языков
Лингвистика (магистерская программа «Теория и практика перевода в межкультурной 
коммуникации») 45.04.02 27 931 29 048

4. Исторический факультет
История (магистерская программа "Археология Поволжья") 46.04.01 27 931 -
Педагогическое образование (магистерская программа "Историческое образование") 44.04.01 27 931 -
История (магистерская программа «Социально-политическая история XVШ-XXвв.») 46.04.01 27 931 -

5. Факультет математики, физики и информатики
Педагогическое образование (магистерская программа "Математика в образовании") 44.04.01 27 931 -
Педагогическое образование (магистерская программа "Информатика в образовании") 44.04.01 27 931 -



Наименование направления подготовки Код по Перечню
Заочная форма 

обучения в семестр 
(рублей)

Очно-заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

6. Факультет культуры и искусства
Антропология и этнология (магистерская программа «Культурная антропология») 46.04.03 27 931 -
Педагогическое образование (магистерская программа «Музыкальное искусство в 
образовании») 44.04.01 27 931 -

7. Факультет экономики, управления и сервиса -
Менеджмент (магистерская программа «Управление проектами») 38.04.02 - 29 048

8. Факультет физической культуры и спорта
Физическая культура (магистерская программа «Подготовка высококвалифицированных 
спортсменов в избранном виде спорта») 49.04.01 27 931 -

Педагогическое образование (магистерская программа «Образование в области физической 
культуры») 44.04.01 27 931 -

9. Филологический факультет
Педагогическое образование (магистерская программа "Литературное образование") 44.04.01 27 931 -
Педагогическое образование (магистерская программа "Русский язык в среднем общем и 
высшем образовании") 44.04.01 27 931 -
Филология (магистерская программа «Литературоведение») 45.04.01 27 931 -
Филология (магистерская программа «Русская литература в мировом культурном 
пространстве») 45.04.01 27 931 -

Филология (магистерская программа «Региональная журналистика и литературное 
краеведение») 45.04.01 27 931 -

10. Факультет начального образования

Педагогическое образование (магистерская программа «Педагогика начального образования») 44.04.01 27 931 29 048

Педагогическое образование (магистерская программа «Технология организации 
преемственности в работе детского сада и начальной школы») 44.04.01 27 931 29 048

Психолого-педагогическое образование (магистерская программа "Практическая психология в 
социальной сфере и образовании") 44.04.02 27 931 -
Психолого-педагогическое образование (магистерская программа "Психология бизнес -  
консультирования") 44.04.02 27 931 -



Приложение №  9 
к приказу СГСПУ  

от 02.12 .2019 №  01-06-09-51

Стоимость платных образовательных услуг с 01.05.2020 в 2019-2020 учебном году 

для аспирантов 1 курса, обучающихся по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма обучения 

в семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

Биологические науки 06.06.01 78 177 28 325

Психологические науки 37.06.01 74 366 25 750

Образование и педагогические науки 44.06.01 74 366 25 750

Языкознание и литературоведение 45.06.01 74 366 25 750
Исторические науки и археология 46.06.01 74 366 25 750



Приложение №  10 
к приказу СГСПУ  

от 02.12 .2019 №  01-06-09-51

Стоимость платных образовательных услуг с 01.05.2020 в 2019-2020 учебном году 

для аспирантов 2 курса, обучающихся по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма обучения 

в семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

Биологические науки 06.06.01 71 604 27 479
Психологические науки 37.06.01 71 604 27 479
Образование и педагогические науки 44.06.01 66 155 25 138
Языкознание и литературоведение 45.06.01 66 155 25 138
Исторические науки и археология 46.06.01 66 155 25 138



Приложение №  11 
к приказу СГСПУ  

от 02.12 .2019 №  01-06-09-51

Стоимость платных образовательных услуг с 01.05.2020 в 2019-2020 учебном году 

для аспирантов 3 курса, обучающихся по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма обучения 

в семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

Биологические науки 06.06.01 54 745 27 372
Психологические науки 37.06.01 54 745 27 372
Образование и педагогические науки 44.06.01 50 276 25 138
Языкознание и литературоведение 45.06.01 50 276 25 138
Исторические науки и археология 46.06.01 50 276 25 138



Приложение №  12 
к приказу СГСПУ  

от 02.12 .2019 №  01-06-09-51

Стоимость платных образовательных услуг с 01.05.2020 в 2019-2020 учебном году 
для аспирантов 4 курса, обучающихся по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма обучения 

в семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

Биологические науки 06.06.01 52 745 26 372
Психологические науки 37.06.01 26 372
Образование и педагогические науки 44.06.01 23 578
Языкознание и литературоведение 45.06.01 23 578
Исторические науки и археология 46.06.01 23 578


